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Lov om ændring af lov om en skattefri seniorpræmie, lov om social pension 
og forskellige andre love (Forhøjelse af den skattefri seniorpræmie, udbeta-
ling af ældrecheck flyttes fra januar til april m.v.) 

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering sender hermed udkast til lov om æn-
dring af lov om en skattefri seniorpræmie, lov om social pension og forskellige an-
dre love, i høring.  

Lovforslaget udmønter en del af den politiske aftale Reform af personskat, som re-
geringen indgik med et bredt flertal af Folketingets partier i 2023. Dernæst indehol-
der lovforslaget to forslag, der udspringer af et samarbejdsprogram mellem KL og 
staten efter aftalerne om kommunernes økonomi for 2024 til 2026, samt øvrige tek-
niske ændringer ydelseslovgivningen. 

Med lovforslaget foreslås det, at forhøje den skattefri seniorpræmie. Det indebærer 
en forhøjelse af første præmie i 2026 på 5.346 kr. og med 9.179 kr. i 2029 (2025-
niveau). Tilsvarende forhøjes anden præmie med 3.172 kr. i 2026 og med 5.346 kr. 
i 2029 (2025-niveau). 

Derudover foreslås det med lovforslaget, at løntimer fra arbejde i Grønland og Fæ-
røerne skal tælle med i beskæftigelseskravet til seniorpræmie, og at løntimer som 
følge af omregning af overskud fra selvstændigt erhvervsvirksomhed i samme dele 
af riget skal medregnes i opgørelsen af beskæftigelseskravet. Dette vil gøre det mu-
ligt for borgere i Danmark at tage arbejde i Grønland og på Færøerne og fortsat 
kunne optjene ret til seniorpræmie. På den måde sidestilles dele af riget med 
EU/EØS-lande.   

Dernæst forslås det, at udbetalingstidspunktet for den supplerende pensionsydelse 
(ældrecheck) flyttes fra januar til april, og at tidspunktet for den årlige opgørelse af 
likvid formue til brug for beregning af ældrechecken flyttes tilsvarende. På den 
måde sikres det, at formueopgørelsen kan ske på baggrund af årsopgørelsen fra se-
neste år. Det betyder, at ældrechecken kan beregnes på grundlag af nyere formue-
oplysninger, hvilket vil være en forenkling for borgerne. Forslaget indebærer også, 
at kommunerne fremover vil træffe afgørelse om forlængelse af et tilkendt løbende 
helbredstillæg den 1. maj i stedet for den 1. januar, som det er i dag efter gældende 
regler.  

Endvidere forslås en ændring som følge af nye regler om fritagelse fra digital selv-
betjening, når man er fritaget fra Digital Post. Kompetencen til at undtage borgere 
fra obligatorisk digital selvbetjening foreslås fremover at være delt mellem kom-
munerne og Udbetaling Danmark/Seniorpensionsenheden, hvis borgeren i forvejen 
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er fritaget fra obligatorisk Digital Post. Dette skal gøre det lettere for ikke-digitale 
borgere, der allerede er fritaget fra Digital Post, at blive undtaget fra krav om digi-
tal selvbetjening på Udbetaling Danmarks sagsområder uden at skulle henvende sig 
til kommunen.  
 
Endelig indeholder lovforslaget også tekniske ændringer i ydelseslovgivningen.  
Der er tale om:  

 Ophævelse af forældede regler vedrørende covid-19, og at pensionister i 
2022 skulle kunne arbejde i velfærdssektorer med opgaver rettet mod for-
drevne ukrainere uden nedsættelse af sin pension.  

 Ophævelse af ikke længere gældende regler om lempeligt fradrag for ar-
bejde i efterlønsordningen for arbejde i sundhedsvæsenet.  

 Ophævelse af uaktuelle regler om efterløn i lov om arbejdsløshedsforsik-
ring m.v. samt uaktuelle regler om fleksydelse i lov om fleksydelse vedrø-
rende indfasning af den tre-årige efterløns- og fleksydelsesperiode og for-
højelse af efterløns- og fleksydelsesalderen.  

 Ophævelse af lov om delpension, idet ordningen vil være udfaset ved ud-
gangen af 2025.  

 Lovmæssig opfølgning på aktstykket om mangelfuldt tilmeldte til fleks-
ydelsesordningen.  

 Ophævelse af en forældet bestemmelse i lov om en skattefri seniorpræmie 
vedr. midlertidig nedsættelse af beskæftigelseskravet som følge af den da-
værende covid-19 situation. 

Dele af lovforslaget forventes at træde i kraft den 1. december 2025 og de øvrige 
dele fra 1. januar 2026. 

Udkast til lovforslag og høringsliste er vedlagt dette brev.  

Eventuelle bemærkninger bedes sendt til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-
ring, star@star.dk, Josephine Amalie Skøt, joa@star.dk, og Mathias Hyun Jensen, 
maje@star.dk, senest den 22. august kl. 12.00. 

Venlig hilsen 

Mathias Hyun Jensen 
Fuldmægtig 
Ydelser 

+45 7221 7681 
maje@star.dk 


